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ثبت شرکت در عمان؛ مسیر قانونی فعالیت تجاری و مالکیت ۱۰۰٪ برای سرمایهگذاران ایرانی
با اصلاح قوانین سرمایهگذاری از سال ۲۰۲۰، ثبت شرکت در عمان برای ایرانیها وارد مرحله تازهای شد؛ مسیری که امکان مالکیت صددرصدی بدون

کفیل و دریافت اقامت «Investor» را فراهم میکند.

به گزارش پایگاه خبری اکونوآوری انجام هرگونه فعالیت تجاری در عمان، نیازمند ثبت شرکت و دریافت «نشاطه/جواز» مرتبط با نوع فعالیت است. تا
پیش از سال ۲۰۲۰، قوانین ثبت شرکت برای ایرانیها سختگیرانهتر بود و یکی از گزینههای رایج، ثبت شرکت درجه یک همراه با کفیل (شریک عمانی)
محسوب میشد. در این مدل، سهم شریک ایرانی حداکثر ۷۰٪ و سهم شریک عمانی ۳۰٪ بود و از سرمایهگذار ایرانی درخواست میشد مدارکی برای
اثبات گردش مالی معادل ۱۰۵ هزار ریال عمانی ارائه کند. همین الزامِ داشتن کفیل و مالک نبودن کامل شرکت، برای بسیاری از سرمایهگذاران چالش

مهمی ایجاد میکرد.

مدل دیگر، «تأسیس شرکت با سرمایهگذاری خارجی» بود که برای مالکیت ۱۰۰٪، سرمایهگذاری بسیار بالایی (حدود یک میلیون ریال عمانی) نیاز داشت.
با این حال، در سال ۲۰۲۰ قوانین جدیدی تصویب شد که نقطه عطفی در سرمایهگذاری خارجی در عمان به شمار میآید؛ بر اساس این تغییرات، ایرانیها

میتوانند بدون نیاز به کفیل، با مالکیت صددرصدی اقدام به ثبت شرکت کرده و اقامت با درجه «Investor» دریافت کنند.

فواید ثبت شرکت در عمان

ثبت شرکت در عمان برای کسبوکارهای محلی و بینالمللی مزایای متعددی دارد؛ از جمله امکان حضور در بازارهای جهانی و بهرهبرداری از ظرفیت
تجارت بینالملل، حفاظت بهتر از داراییها و ساختار حقوقی شرکت، و دسترسی به تسهیلات مالی و مالیاتی. همچنین روند تأسیس شرکت در عمان
نسبت به بسیاری از کشورها سادهتر ارزیابی میشود و موقعیت جغرافیایی این کشور در خلیج فارس، آن را به نقطهای استراتژیک برای اتصال به
بازارهای خاورمیانه و آفریقا تبدیل کرده است. در کنار این موارد، عمان به محیط کسبوکار کمتنش و حمایتگر از سرمایهگذاری خارجی نیز شناخته

میشود.

امتیازات ویژه برای شرکا و خانواده

از نگاه عملیاتی، ثبت شرکت میتواند زمینه دریافت اقامت با درجه Investor را برای شرکا فراهم کند (ابتدا یکساله و سپس دوساله با قابلیت تمدید تا
زمانی که شرکت فعال است). همچنین امکان اخذ اقامت برای خانواده شرکا (همسر و فرزندان زیر ۲۱ سال)، افتتاح حساب بانکی شخصی و شرکتی و

دریافت کارت بانکی، دریافت کارت بازرگانی و ورود به تجارت بینالمللی، و استفاده از تسهیلات بانکی از جمله امتیازات مهم ذکر شده است.

از سوی دیگر، امکان تحصیل فرزندان در مقاطع مختلف با توجه به حضور مدارس و دانشگاههای بینالمللی، و همچنین سهولت بیشتر در اخذ ویزای
برخی کشورها برای مقیمان عمان، از مواردی است که برای بسیاری از خانوادهها جذابیت ایجاد میکند. افزون بر آن، عضویت عمان در WTO، تعرفه
پایین واردات، ثبات اقتصادی و امنیت بالا برای سرمایهگذاری بلندمدت، و ظرفیت صادرات و واردات گسترده نیز از مزیتهای کلان این مسیر عنوان

میشود.


